
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
від ил?/Р /і7 2(їД^р. Київ

Про затвердження паспорта 
бюджетної програми за 
КПКВК 3801110 на 2021 рік

Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України 
на 2021 рік» та Правил складання паспортів бюджетних програм та звітів про 
їх виконання, затверджених наказом Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2002 року № 1098, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 
21 січня 2003 року за № 47/7368 (у редакції наказу Міністерства фінансів 
України від 14 січня 2008 року № 19, зі змінами),

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити паспорт бюджетної програми на 2021 рік Міністерства 
культури та інформаційної політики України за КПКВК 3801110 «Фінансова 
підтримка національних театрів», що додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 
Дуля Я.М.

Міністр Олександр ТКАЧЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства культури та інформаційної політики України

(найменування головного розпорядника

ВІД

коштів державного бюджету)

№

Паспорт
бюджетної програми на 2021 рік

380 Міністерство культури та інформаційної політики України
(КПКВКДБ) (найменування головного розпорядника)

3801000 Апарат Міністерства культури та інформаційної політики У країни
(КПКВК ДБ) (найменування відповідального виконавця)

3801110 0821 Фінансова підтримка національних театрів________________________________________________________________ _ _ ________
(КПКВКДБ) (КФКВК) (найменування бюджетної програми)

Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 1 484 010,5 тис, гривень, у тому числі із загального фонду - 7 484 010,5 тис. гривень.

та із спеціального фонду - тис. гривень.

Підстави для виконання бюджетної програми:
1) Закон України від 14.12.2010 № 2778-VI "Про культуру".
2) Закон України від 31.05.2005 № 2605-1V " Про театри і театральну справу".
3) Указ Президента України від 11.10.1994 № 587 "Про національні заклади культури".
4) Указ Президента України від 19.10.2000 № 1150 "Про національний академічний театр опери та балету України ім. Т.Г. Шевченка".
5) Указ Президента України від 05.10.2005 №1423 "Про надання Львівському державному академічному театру опери та балету імені Соломії Крушельницької статусу 
національного".
6) Указ Президента України від 31.08.2007 № 807 "Про надання Одеському державному академічному театру опери та балету статусу національного".
7) Розпорядження Кабінету Міністрів України від 18.06.20* і 2 3 4 5 6 7 2 № 493-р "Про погодження передачі ц;лісного майнового комплексу Харківського національного академічного 
театру опери та балету імені М.В.Лисенка у державну власність".



8) Постанова Кабінету Міністрів України від 09.03.2011 № 247 "Про затвердження Порядку використання коштів,передбачених у державному бюджеті Міністерству культури 
та інформаційної політики за деякими програмами".
9) Постанова Кабінету Міністрів України від 16.11,2001р. № 1557 "Про затвердження переліку закладів культури і мистецтва, які утримуються або яким надається фінансова 
підтримка з державного бюджету, та переліку заходів у сфері культури і мистецтва, видатки на які здійснюються з державного бюджету".

2

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

1 Забезпечення доступності культурних послуг та консолідація українського суспільства

7. Мета бюджетної програми:

Забезпечення естетичних потреб населення
8. Завдання бюджетної програми:

№ з/п Завдання

1 Збереження мережі національних театрів.
9. Напрями використання бюджетних коштів:

тис. гривень

№ Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний Разом
з/и фонд

“ Фінансова підтримка і Іацюиальиого академічного театру опери та балету України їм. 1.1 .Шевченка,Національного академічного 
драматичного театру ім.Івана Франка,Національного академічного театру російської драми ім.Лесі Українки,Національного
академічного українського драматичного театру ім.Марії Заньковецької, Львівського національного академічного театру опери та 
балету ім.Соломії Крушельницької, Одеського національного академічного театру опери та балету, Харківського національного 
академічного театоу опеои та балету ім.М.В.Лисенка

Всього
10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми:

1 484 010,50 0,00 1 484 010,50

тис. гривень

Код державної 
цільової 

програми

Назва державної цільової програми Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

11 Результативні показники бюджетної програми:

№
з/п.

Показники Одиниця
виміру

Дж ерело
інформації

Загальний фонд Спеціальний
фонд

Разом

1 затрат
1 Кількість театрів од. внутр і ш ньогоспо даре 

ький облік
7,0 7,0

2 Всього ставок штатних одиниць на 01 01.2021 од. штатний розпис 4 593,5 4 593,5

3 Всього ставок штатних одиниць на 01.01.2022 од. штатний розпис 4 593,5 4 593,5



з
4 Середньорічне число штатних одиниць всього, в тому числі: од. в нутр і ш н ьо господаре 

ький облік
4 593,5 4 593,5

5 керівних працівників од. внутрішньогосподарс 
ький облік

367,5 367,5

6 художнього персоналу од. внутрішньогосподарс 
ький облік

430,0 430,0

7 артистичного персоналу од. внутрішньогосподарс 
ький облік

1 785,0 1 785,0

8 спеціалістів од. внутрішньогосподарс 
ький облік

902,5 902,5

9 технічних службовців, робітників од. внутрішньогосподарс 
ький облік

1 108,5 1 108,5

2 продукту
1 Кількість вистав од. в нутр і шньо господаре 

ький облік
2 423,0

2 Нові постановки од. внутрішньогосподарс 
ький облік

25,0 25,0

3 Кількість глядачів,які відвідали вистави тис.од. внутрішньогосподарс 
ький облік

1 005,9 1 005,9

4 Обсяг доходів всього, в тому числі : тис.гри. внутрішньогосподарс 
ький облік

244 644,0 244 644,0

5 від продажу квитків на стаціонарі тис. гри. внутрішньогосподарс 
ький облік

189 208,7 189 208,7

6 Обсяг валового доходу всього (без урахування капітальних видатків) тис.грн. внутрішньої осподарс 
ький облік

1 728 654,5 1 728 654,5

7 Комерційна місткість глядачевої зали од. внутрішньогосподарс 
ький облік

8 042,0 8 042,0

8 Середня ціна квитка (з урахуванням ПДВ) гри. внутрішньогосподарс 
ький облік

188,1 188,1

3 ефективності
1 Середні витрати на одну виставу в національних театрах тис.грн. управлінський облік 612,5

4 якості
1 Середня завантаженість глядачевої зали в іде. управлінський облік 50,0

2 Рівень фінансової підтримки у обсязі валового доходу в іде. управлінський облік 85,8



12. Розподіл видатків у розрізі адміністративно-територіальних одиниць:

Державний секретар Міністерства культури та інформаційної 
політики України ^  .

ПОГОДЖКНО:
Міністерство фінансів України

ЧРК> НІ МОЇ ОДЖКІІІІЯ
Ь п а 29.01.2021 .N»«7(130-10-5/2662

< ПІДПИСІ

Дата

М.П.

Ярема ДУЛЬ

(Власне ім'я ПРІЗВИЩІ7)

(Власне ім’я ПРІЗВИЩ!

/
4

j£ s / /



АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ
проекту паспорта бюджетної програми на 2021 рік 

Міністерства культури та інформаційної політики України 
за КПКВК 3801110 «Фінансова підтримка національних театрів»

Заступник Міністра
фінансів України Роман ЄРМОЛИЧЕВ

« » січня 2021 року

ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 20В4Е4ЕРОР30998С04000000Р72Р2С0071147800 

Підписувач брмоличев Роман Володимирович 
Дійсний з 31.07.2019 0:00:00 по 31.07.2021 0:00:00

Міністерство фінансів України

07030-10-5/2662 від 29.01.2021


